ПРОЕКТ

ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР №

на поставку молока 2,5% жирности
г. Иваново

 «     »                      2012г.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница №4», именуемая в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Главного врача Беляева В.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице _________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от _________________ № _____ по размещению муниципального заказа заключили настоящий гражданско-правовый договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Заказчик – принять и оплатить молоко 2,5% жирности (далее – «Товар»), наименование, ассортимент,  и стоимость которых указываются  в Спецификации (Приложение №1 к гражданско-правовому договору).

1.2 Заказчик имеет право заказать Товар в пределах наименований, указанных в Спецификации. Количество и наименования подлежащего поставке товара указываются в заявке Заказчика, предъявляемой Поставщику.

1.3 Поставка Товара осуществляется в соответствии с заявками Заказчика, транспортом и за счет Поставщика.

1.4 Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Заказчику.

2.КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1 Качество Товара должно отвечать требованиям качества, установленным в Федеральном законе от 12.06.2008 № 88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию», СанПин 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования к безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов», декларации о соответствии.

2.2 Качество Товара должно подтверждаться декларацией о соответствии на каждую партию товара и соответствовать техническим характеристикам Товара (Приложение №2 к гражданско-правовому договору).

2.3 При поставке товара Поставщик передает Заказчику все необходимые документы, подтверждающие качество товара, в том числе декларации о соответствии.
2.4 Поставщик гарантирует качество поставляемого товара.

2.5 Поставщик обязуется заменить товар ненадлежащего качества в течение одного дня с момента получения от Заказчика претензии по качеству и срокам годности поставленного товара.
2.6 Остаточный срок годности товара на момент поставки на склад Заказчика не должен быть менее 80% основного срока годности.
2.7 Хранение Поставщиком Товара должно осуществляться на складах с отдельными помещениями для соответствующих категорий продуктов, оборудованных холодильными установками. Молоко, предназначенное для реализации, должно быть расфасовано, упаковано в тару и (или) упаковки, изготовленные из экологически безопасных материалов и обеспечивающих безопасность и качество молока в течение срока их годности. Товар поставляется Заказчику в расфасованных по 0,5 л пакетах.
2.8 Товар, находящийся в поврежденной таре и (или) упаковке, подлежит возврату. Упаковка товаров должна предотвратить их порчу или повреждение во время перевозки к месту назначения (доставки).
2.9 Поставка недостающего или замена негодного товара осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии Заказчика. В претензии должно быть указано количество товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Заказчика. Срок для ответа Поставщика на претензию устанавливается в один день с момента получения Поставщиком или его представителем письменной претензии от Заказчика или его представителей. Претензия может быть направлена с использованием факсимильной связи.

3.СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1 Товар поставляется  Заказчику с момента заключения гражданско-правового договора по 31.12.2012г. партиями по заявкам Заказчика. Поставка Товара осуществляется автомобильным транспортом Поставщика.

3.2 Поставка Товара Заказчику производится Поставщиком строго в первой половине дня до 11 (одиннадцати) часов 00 минут по Московскому времени.

3.3 Представитель Заказчика передает заявку на поставку товара в день, предшествующий дню поставки, по телефону Поставщика ________________________________ .

3.4 Поставщик обязан обеспечить своевременный приём заявки. В случае отсутствия специалиста Поставщика по приёму заявок, либо в случае его отказа в приёме заявки, Поставщик считается нарушившим свои обязательства по поставке товара и несет ответственность, предусмотренную настоящим Договором.

3.5 Тара и упаковка Товара должны соответствовать установленным в РФ требованиям и стандартам. Для упаковывания Товара должны использоваться материалы, разрешенные для упаковывания пищевых продуктов, обеспечивающие безопасность продукции для потребителя и ее сохранность в течение  срока годности или срока хранения.

3.6 Поставщик, допустивший недопоставку товара, обязан восполнить недопоставленное количество товара в течение одного дня с момента получения претензии Заказчика.

3.7 Товар передается по накладной, в которой указывается наименование товара, ассортимент, количество мест и товарных единиц, стоимость товара.

3.8 Приемка товаров по количеству предусматривает проверку соответствия фактического наличия товара данным, содержащимся в транспортных, сопроводительных и/или расчетных документах. Приемка товаров по качеству Товара предусматривает проверку соответствия требованиям к качеству товаров предусмотренных в настоящем Договоре.

3.9 Для проверки соответствия качества поставленного Товара требованиям, установленным настоящим договором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов. Расходы на проведение экспертизы относятся на виновную сторону.

3.10 Приемка Товара по количеству производится по маркировке, транспортным и сопроводительным документам в следующем порядке:

3.10.1 по количеству тарных мест в момент получения Товара от Поставщика при доставке Товара Поставщиком

3.10.2 по количеству единиц в каждом тарном месте при вскрытии упаковки на складе Заказчика.

3.8. В момент передачи Поставщиком или органом транспорта по количеству единиц в каждом  тарном месте принимаются Товары:

      3.8.1  переданные (поступившие) без упаковки или тары;

      3.8.2  в открытой упаковке или таре, либо поврежденной упаковке или таре.

 3.9. При выявлении несоответствия или недостатков Товара Заказчик обязан незамедлительно уведомить Поставщика и вызвать одногороднего Поставщика в целях составления двустороннего акта о выявленных недостатках.

3.10 Представитель одногороднего Поставщика обязан явиться по вызову Заказчика не позднее, чем на следующий день после получения вызова, если в самом вызове не указан другой срок явки.

3.11 При неявке представителя одногороднего Поставщика по вызову Заказчика в установленный срок и в случае, когда Поставщик является иногородним, Заказчик вправе составить акт в одностороннем порядке. Указанный акт является юридическим основанием для предъявления претензий Заказчику. Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается у Заказчика, второй – передается Поставщику.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Цена настоящего Договора составляет ______________ (_________________________) руб. ____ коп., в т.ч. НДС ___________ (___________________________) руб. ____ коп.

Цена включает в себя все расходы, связанные с исполнением гражданско-правового договора, в том числе стоимость товара, доставка до Заказчика, разгрузка, налоги, в том числе НДС, сборы и другие обязательные платежи.

4.2 Цена настоящего договора является твёрдой и не может изменяться в ходе исполнения настоящего Договора, за исключением случая предусмотренного в п.4.3. настоящего Договора.

4.3 Цена гражданско-правового договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, предусмотренного Договором количества Товаров и иных условий исполнения гражданско-правового договора.

4.4 Заказчик перечисляет денежные средства на расчетный счет Поставщика в течении 10 банковских дней со дня получения Товара на основании выставленной Поставщиком счета-фактуры и товарно-транспортных накладных.
4.5 Оплата производится за счет бюджета г. Иваново (субсидии из областного бюджета).
5 ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1  Заказчик несет ответственность по действующему законодательству Российской Федерации при наличии вины.

5.2  При обнаружении недостатков в качестве переданного товара Заказчик вправе потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим требованиям о качестве, предъявляемым Покупателем.

5.3  Заказчик вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия товара, поставка которого просрочена на 5 (пять) дней.

5.4  В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства по поставке товара установленного настоящим Договором и дополнительными к нему соглашениями, а также просрочки замены Товара ненадлежащего качества и/или поставки недостающего количества Товара,  Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения указанного обязательства; начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/16 действующий на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от стоимости неисполненного обязательства. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
5.5  Споры, возникшие между сторонами при исполнении Договора, разрешаются в порядке, установленном настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

6 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1  Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства.

6.2  В случае нарушения любой из сторон условий настоящего Договора, другая сторона вправе предъявить претензию к виновной стороне. Претензия предъявляется в письменной форме и подписывается руководителем или заместителем руководителя организации. К претензии прилагаются документы, подтверждающие предъявленные заявителем требования. Претензия может быть направлена с использованием факсимильной связи. Претензия рассматривается в течение 24 часов с момента ее получения. Ответ на претензии дается в письменной форме и подписывается ее руководителем или заместителем руководителя организации. Расходы по возмещению нанесенного ущерба несет виновная сторона.

6.3  Споры сторон, которые не удалось урегулировать в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с законодательством в судебном порядке в арбитражном суде Ивановской области.

6.4  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, действия и последствия которой стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свое обязательство по настоящему договору, будет освобождена от ответственности в случае, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в результате наступления чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, то есть обстоятельств непреодолимой  силы, за наступление которых ни одна из сторон не отвечает и которые стороны не могли и не должны были предвидеть и не смогли предотвратить, несмотря на предпринятые сторонами попытки их предотвращения (пожары, наводнения, ураганы, военные действия, выхода из строя реакторного оборудования и т.д.). Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующими компетентными органами Российской Федерации.

7.2. Обстоятельства непреодолимой силы, указанные в п.7.1 настоящего Договора, освобождают сторону от ответственности, если они наступили после заключения настоящего договора.

7.3. Сторона, попавшая под действие непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) суток в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении и возможной продолжительности действия непреодолимой силы в том случае, если исходя из конкретных обстоятельств соответствующая сторона имеет возможность направить такое уведомление. Сторона, не исполнившая указанную обязанность, лишается права ссылаться на действие в отношении нее непреодолимой силы и не освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору.

7.4 В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных п. 7.1 настоящего Договора, сроки исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору увеличиваются на срок существования соответствующих обстоятельств.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания гражданско-правового договора и действует до 31.01.2013.

8.2  Расторжение настоящего Договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

МБУЗ «Городская клиническая больница № 4»,

153005, г. Иваново, ул. Шошина, д.8

Тел./факс.: (4932) 37-59-41

ИНН 3730005367

КПП 370201001

Р/с 40701810900003000001

в ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново БИК 042406001

л/сч 002202341

Главный врач МБУЗ «ГКБ № 4»

________________________ / В.И. Беляев

М.П.
	Поставщик:

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

___________________ / ________________

М.П.

Приложение №1

к гражданско-правовому договору №

от «__» ____________ 2012г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

поставки товаров по гражданско-правовому договору

	№ п/п
	Наименование поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг
	Ед. изм.
	Количество поставляемых товаров,

ед.
	Цена за единицу продукции

в руб.
	Сумма, руб.

	1.

	ИТОГО:

Товары поставляются по адресу: г. Иваново, ул. Шошина, д.8.

Заказчик:

_______________ / _______________

     М. П.

Поставщик:

_______________ / _______________

Приложение №2

к договору (гражданско-правовому договору)

от «__» _________ 2012г. №______

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

	Показатели:

	Молоко цельное питьевое

	Внешний вид и консистенция
	Однородная непрозрачная жидкость, нетягучая

	Вкус и запах
	Характерные для молока с лёгким привкусом кипячения. Допускается сладковатый привкус.

	Цвет
	Белый, допускается со светло-кремовым оттенком для стерилизованного молока

	Массовая доля жира
	2,5%

	Массовая доля белка
	Не менее 2,8%

	Массовая доля сухого обезжиренного молочного остатка
	Не менее 8,0%

	Фасовка
	Пакеты по 0,5л